
 
 
           
 

 

 

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“Regina Margherita” 
Licei: Scienze Umane / Linguistico / Economico Sociale/ Musicale / Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO 

Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V – Cod. Univoco: UFCXJ5  

Tel. 091.334424 / 334043 

papm04000v@istruzione.it – papm04000v@pec.istruzione.it 

www.liceoreginamargherita.edu.it 

 

Al sito Web dell'Istituto 

www.liceoreginamargherita.edu.it 

Amministrazione trasparente 

 

TRATTATIVA DIRETTA n. 4824811 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DI UN MEDICO SPORTIVO CON 

AMBULANZA MEDICALIZZATA, PER LA CORSA CAMPESTRE DEL 28/11/2024 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per l’acquisto del servizio di assistenza medica con 

ambulanza per il 28/11/2024, mediante trattativa diretta sul ME.PA. n. 4824811 – 

CIG n. B476005DCD. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

  

VISTO 

 

VISTA 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoreginamargherita.edu.it/




 
 

VISTO il D.A. 28 Dicembre 2018, n. 7753 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.A. n. 7753/2018;  

VISTO  

 

 

 

 

VISTO 

VISTO 

 il REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI LAVORI FORNITURE E 

SERVIZI PER IMPORTI INFERIORI E SUPERIORI ALLE SOGLIE DI 

RILEVANZA COMUNITARIA IN ADESIONE AL NUOVO REGOLAMENTO 

DI CONTABILITA’ D.A. 28 DICEMBRE 2018 N° 7753, prot. N 5762 del 

31/03/2023; 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

la Delibera del Consiglio d’Istituto del 09/02/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO  il D. Lgs. n. 36/2023;  

VISTA  la determina a contrarre prot. n. 20477 del 13/11/2024, con la quale questo 

Istituto ha autorizzato l’espletamento di una procedura, per l’acquisto del 

servizio di assistenza medica con ambulanza per l’evento sportivo del 

28/11/2024; 

VISTA la trattativa diretta sul ME.PA. n. 4824811 inviata all’operatore economico 

Croce Rossa Italiana Comitato di Palermo, Via Pietro Nenni n° 75 - P. Iva 
06269030828 - informatica@cripalermo.it; 

VISTA 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

VISTO 

ACCERTATA 

l’offerta pervenuta entro il termine di scadenza della presentazione 

dell’offerta; 

che Il R.U.P. Prof. Domenico Di Fatta Dirigente Scolastico dell’Istituzione 

Scolastica, ha espletato tutte le operazioni di apertura e valutazione delle 

buste contenenti i documenti amministrativi e l’offerta, tramite il sistema 

MEPA.  

il verbale n. 1 del 26/11/2024; 

la conformità della documentazione di natura amministrativa e dell’offerta 

economica;. 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di acquistare il servizio di assistenza medica con ambulanza per l’evento sportivo del 
28/11/2024, dall’operatore economico Croce Rossa Italiana Comitato di Palermo, per un 

importo complessivo pari ad € 260,00 IVA compresa; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 260 IVA compresa da imputare sul capitolo […] 

dell’esercizio finanziario 2024; 

 la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, verrà pubblicata sul sito Web dell’Istituto, nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Prof. Domenico Di Fatta 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-11-26T14:53:56+0100
	DOMENICO DI FATTA




